
              UCHWAŁA NR XIV/135/16 

              Rady Powiatu Hajnowskiego 

       z dnia  21 kwietnia 2016 r. 

 

 

 w sprawie wystąpienia Powiatu Hajnowskiego z Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Przyjazny Transport w Czeremsze. 

  

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2015 poz.1445, poz.1890 ) uchwala się, co następuje:  

 § 1. Wystąpić z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport w   

        Czeremsze. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
        Przewodniczący Rady Powiatu 

Lech Jan Michalak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                  Uzasadnienie 
 

 Ustawa o samorządzie powiatowym dopuszcza udział powiatów w stowarzyszeniu 

które prowadzi działalność statutową na rzecz ogółu społeczności lub określonej grupy 

podmiotów, pod warunkiem że grupa ta jest wyodrębniona ze względu na szczególnie 

trudną sytuację życiową lub materialną w stosunku do społeczeństwa. W powyższym 

przypadku celem stowarzyszenia jest rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań 

sprzyjających polepszeniu infrastruktury kolejowej z uwzględnieniem wymogów i 

standardów ekologicznych a także przyczynienie się do inicjatyw mających na celu 

niesienie pomocy, wspieranie organizacyjne osób fizycznych i jednostek organizacyjnych, 

którym nie obce są kwestie ochrony środowiska oraz zagrożeń wynikających ze wzrostu 

ruchu drogowego. 

 Zarząd Powiatu Hajnowskiego  każdego roku rozpatruje wnioski wielu (70) stowarzyszeń i 

organizacji pozarządowych w sprawie udzielenia pomocy finansowej  i przyznaje taką 

pomoc w miarę posiadanych możliwości finansowych. W sytuacji  stowarzyszenia 

,,Przyjazny Transport” uchwała Walnego Zebrania członków (członkom wspierającym nie 

przysługuje prawo głosu) obligatoryjnie nakłada obowiązek uiszczenia 60 krotnie wyższej 

składki niż członkom założycielom stowarzyszenia. 

 W dniu 15.02.2014 r. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przyjazny Transport  w 

Czeremsze  podjęło uchwałę Nr 02/14 w sprawie ustalenia rocznej składki członkowskiej na 

2014 rok  ustalając składkę członkowską dla osób fizycznych w wysokości 25 zł – wzrost o 

150% (przed podwyżką składka wynosiła 10 zł), a dla członków wspierających w 

wysokości 1500 zł – wzrost o 150% (przed podwyżką składka wynosiła 600 zł). Na 2015 

rok również 1500 zł. 

     Wystąpienie Powiatu z Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia Przyjazny Transport w 

Czeremsze stwarza Stowarzyszeniu możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie na 

zasadach ogólnych jak pozostałe stowarzyszenia w powiecie.   

W związku z powyższym wystąpienie ze stowarzyszenia uważam za zasadne. 


